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Förslag till yttrande över motionen "Ang SMS-Iivräddare". 

Sammanfattning av motionen 

Moderaterna har lämnat in rubricerad motion. 

Dnr 2015/00111 

Motionären förslår att Landstinget Blekinge ska ansluta sig till så kallad "SMS-Livräddning" och 
att medel för detta ska tas ur fonden för sociala innovationer. Motionären anger att det vore ett 
utmärkt tillfålle för Blekinge att utnyttja den kompetens som byggts upp under de senaste fem 
åren genom att ett 'stort antal personer har utbildats i hjärt-lungräddning. 

Motionären yrkar 

Att Landstinget Blekinge ansluter sig till SMS-Livräddning 

Att medel för detta tas ur fonden för sociala innovationer. 

Faktabakgrund 

En ökande andel av dem som avlider i sin första hjärtinfarkt dör i hemmet eller ute i samhället, 
medan allt fler av de som kommer till sjukhus i tid överlever. Årligen drabbas cirka 10 000 
personer av plötsligt hjärtstopp. Tillståndet leder till döden om den drabbade inte omedelbart får 
hjärdungräddning och defibrillering, det vill säga en elchock med hjälp av en hjärtstartare, som 
återför hjärtat till normal rytm. Att omedelbart starta hjärdungräddning samt att minska tiden till 
behandling med hjärtstartare är den viktigaste-faktorn för överlevnad. Överlevnadschanserna 
minskar med 10 procent för varje minut utan behandling. Detta gör att allmänhet och anhöriga 
som oftast är på plats i samband med att hjärtstoppet är kanske de som kan bidra med den 
viktigaste hjälpen. En sammanställning av statistik från svenska Hjärt-lungräddningsregistret som 
Hjärt-Lungfonden har gjort visar att allt fler svenskar griper in och inleder hjärt-lungräddning när 
en person drabbas av hjärtstopp. För 20 år sedan fick bara 40 procent av hjärtstoppsfallen hjälp 
av någon i närheten,. 2013 var siffran 70 procent. Trots denna positiva utveckling så överlever 
idag endast cirka 500 personer av 1 O 000 plötsligt hjärtstopp utanför sjukhus. 

Inhämtade synpunkter 

Vid kontakt med verksamhetschefen för Thoraxcentrum framkommer att kliniken ställer sig 
positiv till att Landstinget Blekinge ansluter sig till SMS-Livräddare. 



Yttrande 

Förvaltningsledningen för Blekingesjukhuset ställer sig positiv till att Landstinget Blekinge 
ansluter sig till SMS-Livräddare. Dock kvarstår ett antal frågor angående organisation för detta 
samt vilka kostnader som en/eventuell anslutning till SMS-Livräddare skulle innebära. 

Förslag till beslut 

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta 

att föreslå Landstingsstyrelsen att föreslå Landstingsfullmäktige besluta 

att att-sats 1 anses besvarad 

att avslå att-sats 2 samt 

att utreda förutsättningarna för Landstinget Blekinge att ansluta till SMS-Livräddare. 
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